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Organisations- und Verwaltungsgebühren  
beschlossen durch den Verbandsrat am 15.07.2023, gültig ab 01.01.2024 

 
1. Startrecht (weitere Informationen) 

a. Neuantrag Startrecht 10 € 
b. Jährliche Startrecht-Gebühr 8 € 
c. Vereinswechsel 20 € 
d. Namensänderung (z.B. bei Heirat 5,50 €) 

Die Berechnung erfolgt gesammelt über die Jahresrechnung im Herbst. 
 

2. Veranstaltungsgebühren (weitere Informationen) 
a. Organisationsbeiträge für Bayerische Meisterschaften. Die folgenden 

Organisationsgebühren gelten, so weit in der einzelnen Ausschreibung keine 
abweichende Regelung getroffen ist: 

Meisterschaft Erwachsene U20/U18 U16 Max. GBO 

Einzel-Meisterschaften (Halle + 1€) 

Bis 2023: 

Ab 2024: 

Ab 2026: 

 

9 € 

10 € 

11 € 

 

7 € 

8 € 

9 € 

 

7 € 

8 € 

9 € 

17/13 (+2) 

Staffel-Meisterschaften (Halle + 1€) 12 € 9 € 9 € 21/17 (+2) 

Mehrkampf-Meisterschaften eintägig (Halle + 1€) 

Ab 2026: 

22 € 

26 € 

17 € 

21 € 

17 € 

21 € 

39/31 

Mehrkampf-Meisterschaften zweitägig 

Bis 2023: 

Ab 2024: 

Ab 2026: 

 

27 € 

37 € 

40 € 

 

22 € 

32 € 

35 € 

 

22 € 

32 € 

35 € 

52/44 

Team-DM (ehem. DAMM, pro Mannschaft) 91 €    

Bayern-Cup (pro Mannschaft) 

Bis 2023: 

Ab 2024: 

 

76 € 

86 € 

 

76 € 

86 € 

 

61 € 

70 € 

 

10 km Straßenlauf 16 € 12 € 12 € 34/36 

Halbmarathon 23 € 15 €  39/31 

Marathon Nach Vereinbarung  Nach VB 

100km 41 €   58 

Cross-Meisterschaften 12 € 10 € 10 €  

Berglauf    Nach VB 

 
Mit der Abgabe der Meldung wird auch die Verpflichtung zur Zahlung des 
Organisationsbetrages anerkannt, der auch im Fall des Nichtantretens zum Ausgleich für 
Bearbeitung und Vorbereitung fällig wird (siehe DLO). 
 

b. Nachmeldungen (sofern keine abweichende Regelung in der Ausschreibung) 
i. Meldungen, die nach Meldeschluss bis Sonntag vor der 

Veranstaltungswoche eingehen, werden zusätzlich mit 6 € berechnet. 

https://blv-sport.de/service/startpass-informationen
https://blv-sport.de/fileadmin/wettkampfsport/2024/Allgemeine_Bestimmungen_2024.pdf
https://www.leichtathletik.de/service/downloads
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ii. Meldungen, die nach Meldeschluss von Montag bis Mittwoch vor der 
Veranstaltung eingehen, werden zusätzlich mit 12 € berechnet. 

iii. Ab Mittwoch vor der Veranstaltung zusätzlich 30 €.  
c. Zusätzliche Gebühren  

Meldungen, die nicht über LADV (bzw. das in der Ausschreibung beschriebene 
digitale Meldesystem) oder von nicht bayerischen Sportlern („aW-Starts“) 
erfolgen, werden gegen eine zusätzliche Bearbeitungsgebühr von € 6,-- pro 
Meldung aufgenommen. 

d. Mängel bei Meldungen 
i. Bei Meldungen unterhalb der genannten Qualifikationsleistungen (in 

der Regel die sog. "B-Quali“) bzw. anderen Mängeln (z.B. nicht 
zugelassene Altersklasse/Jahrgang, ungültige Leistung etc.) wird eine 
Gebühr von 6 € erhoben. 

ii. Liegt bei Meldeschluss kein gültiges Startrecht vor („kein Startpass“) 
wird eine Gebühr von € 6,-- erhoben und die Meldung abgelehnt. 

e. Falschmeldungen der Qualifikationsleistungen 
Werden Qualifikationsleistungen zu Meisterschaften mit Vorteilen für den 
gemeldeten Aktiven, bzw. für den gemeldeten Verein angegeben (z.B. Angabe 
einer falschen Qualifikationsleistung, falscher Jahrgang), werden 50 € 
Strafgebühr erhoben; Zusätzlich kann ggf. ein Verfahren vor dem 
Verbandsrechtsausschuss eingeleitet werden. 

          
3. Ausrichter-Gebühren (weitere Informationen) 

a. Stadionnahe Veranstaltungen 
i. Anmeldung 

Die anfallenden DLV- und BLV-Gebühren regelt 
die Gebührenordnung des DLV (GBO).  

 World 
Ranking 

Kategorie 
Veranstaltungsbezeichnung 

Kategorie 
national 

Optionale 
WA 

Gebühr 

DLV 
Gebühr 

LV 
Gebühr 

GW Diamond League 6.3.7 125€ 5.000€ 5.000€ 

A 

WA Continental Tour Gold 
WA Continental Indoor Gold 
WA Continental Combined Events 
Gold 

6.3.6.1 
6.3.6.2 
6.3.6.3 

125€ 3.500€ 3.500€ 

B 

WA Continental Tour Silver 
WA Continental Indoor Silver 
WA Continental Combined Events 
Silver 

6.3.5.1 
6.3.5.2 
6.3.5.3 

125€ 2.500€ 2.500€ 

C 

WA Continental Tour Silver 
WA Continental Indoor Silver 
WA Continental Combined Events 
Silver 

6.3.4.1 
6.3.4.2 
6.3.4.3 

125€ 1.500€ 1.500€ 

D WA Continental Tour Challenger 6.3.3.1 125€ 1.000€ 1.000€ 

E 
Proposed National Permit 
Meetings 

6.3.2.1 125€ 500€ 500€ 

F 
Internationale Veranstaltung 
Nationale Veranstaltung 

6.3.1.2 
6.3.1.1 

125€ 
175€ 
125€ 

BLV: 0€ 

https://blv-sport.de/service/organisation-stadion-veranstaltung
https://www.leichtathletik.de/service/downloads
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 Vereinsoffene Veranstaltung 
kreisoffene Veranstaltung 
bezirksoffene Veranstaltung 
landesoffene Veranstaltung 

6.2.1 
6.2.2 
6.2.3 
6.2.4 

125€ 20€ BLV: 0€ 

 VA für max. 2 aneinander-
grenzende LVs oder einen LV und 
einen int. Verband 

6.2.5 125€ 60€ BLV: 0€ 

 Kreismeisterschaften 
Bezirksmeisterschaften 
Landesmeisterschaften 
Regionalmeisterschaften 
Deutsche Meisterschaften 
Vergleichskämpfe 
Länderkämpfe 

6.1.1 
6.1.2 
6.1.3 
6.1.4 
6.1.5 
6.1.6 
6.1.7 

125€ 20€ BLV: 0€ 

 
ii.  BLV-Gebühr 
Unabhängig der Veranstaltungskategorie werden 0,50€ pro Meldung 
berechnet. Die Rechnungsstellung erfolgt ca. quartalsweise nach der 
Veranstaltung mit einer Rechnung (Kategorie 6.1. und 6.2) über die DLV- 
und BLV-Gebühren vom BLV und für Kategorie 6.3 und höher in zwei 
getrennten Rechnungen. 
iii.  Technik-Paket 
Für die drei großen Bayerischen Meisterschaften (M/F/U20/U16 bzw. 
U23/U18 und Halle) werden für die Bereitstellung der Wettkampf-Technik 
(Zeitnahme, Wettkampfbüro, etc.) und Personal eine Technikpauschale 
von 1.850€ fällig. Näheres regelt der Ausrichtervertrag. 
 

 
b. Stadionferne Veranstaltungen (weitere Informationen) 

i. Die Genehmigungsgebühr für Laufveranstaltungen beträgt 0,50 € pro 
volljährigen Finisher. Der Ausrichter ist verpflichtet, die Meldung in 
LADV abzugeben. 

 
c. Verspätete bzw. fehlende Anmeldung 

Werden Veranstaltungen gar nicht oder erst nachträglich angemeldet, so wird 
eine zusätzliche Gebühr von 30 € erhoben. 

 
             

4. Bildung und Änderung von Startgemeinschaften „StG“ (weitere Informationen) 
Bei der Bildung bzw. Änderung von bestehenden Startgemeinschaften wird eine 
Gebühr von 24 € erhoben. Die Gebühren werden auf die Stammvereine aufgeteilt 
und mit der nächsten Jahresrechnung erhoben. 

 
5. Einspruchsgebühr bei Veranstaltungen 

Im Bereich des Bayerischen Leichtathletik-Verbandes wird die Einspruchsgebühr auf 
50 € festgelegt.  

 
  

https://blv-sport.de/laufsport/anmeldung-laufveranstaltung
https://blv-sport.de/wettkampf/regeln-beschluesse/startgemeinschaften
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